２０２５年７月１８日
会員各位

一般社団法人福岡市薬剤師会
薬局委員会
常務理事 清水 敦

熱中症予防の普及啓発・注意喚起について（周知依頼）

福岡県薬剤師会、日本薬剤師会を通して厚生労働省ほか関係省庁より、標記の件につい

て通知が届きましたのでお知らせいたします。

厚生労働省では、熱中症予防を広く国民に呼びかけることを目的として、３種類のリー

フレット（多言語、障害がある方の熱中症予防、職場における熱中症予防）を作成してい

ます。

本リーフレットを御活用いただき、こまめな水分・塩分の補給、扇風機やエアコンの利

用等の熱中症の予防法について、医療機関、薬局等で広く呼びかけていただくようお願い

します。

特に、熱中症への注意が必要な高齢者、障害児（者）、小児、乳幼児等に対しては、周囲

の方々が協力して注意深く見守る等、重点的な呼びかけをお願いします。

会員のみなさまにおかれましては来局者への周知、啓発をお願いいたします。

 （厚生労働省ホームページ）

熱中症関連情報［施策紹介、熱中症予防リーフレット、熱中症診療ガイドラインなど］

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/nettyuu/

※厚生労働省からの文書、資料掲載ページへのリンク、上記リーフレットは、福岡市薬剤

師会ホームページに掲載しています。 https://www.fpa.gr.jp/kaiin/49676/

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/nettyuu/
https://www.fpa.gr.jp/kaiin/49676/